Комитет образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

Районное методическое объединение педагогов дополнительного образования

1

ПРОТОКОЛ № 3/2022

заседания районного методического объединения педагогов дополнительного образования

город  Отрадное                                                                                                от 05 сентября 2022 год

Тема: Обновление содержания дополнительного образования. Специфика

дополнительных образовательных программ в современном нормативно-методическом

поле.

Присутствовали:

МБУ ДО «ЦИТ» г. Кировск – Вахренева Н.Н., Бестаева-Слипченко З.З.

МБУ ДО «Отрадненская ДЮСШ» - Жужина О.В., Макаренко С.В.

МБУ ДО «ДЮСШ по футболу» г. Кировск – Гладышева Г.Е.

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» г. Отрадное – Андреева Н.В., Смирнова Е.В., Борисова

Л.В., Манучарова Н.В., Капранова Т.Ю., Малевич С.В., Беляев Д.П.

МОЦ г. Кировск – Петрова Т.Е.

МБУ ДО «РЦДО» - Кукаева Е.А.

Обсуждаемые вопросы:

1. Анализ работы РМО ПДО за 2021-2022 учебный год. Утверждение плана работы на

2022-2023 учебный год.

2. Особенности подготовки краткосрочных дополнительных общеобразовательных

программ и их загрузка на Навигатор.

3. Типичные ошибки при составлении дополнительных общеобразовательных программ.

Слушали:

Малевич Светлана Васильевна, руководитель РМО ПДО, зам.директора по УВР, ПДО МБУ

ДО «Центр внешкольной работы» г. Отрадное:

 Анализ работы РМО ПДО за 2021-2022 учебный год. Утверждение плана работы на

2022-2023 учебный год.

 Особенности подготовки краткосрочных дополнительных общеобразовательных

программ и их загрузка на Навигатор.

 Типичные ошибки при составлении дополнительных общеобразовательных

программ.

Выступили:

1. Гладышева Г.Е.  с предложением о внесении изменений в график заседаний: перенести

заседание по аттестации педагогов с марта 2023 года на ноябрь 2022

Комитет образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

Районное методическое объединение педагогов дополнительного образования

2

2. Петрова Т.Е. с дополнением и уточнением по вопросу: Типичные ошибки при

составлении дополнительных общеобразовательных программ.

Решили:

1. Внести изменения в График заседаний РМО педагогов дополнительного образования

Кировского района Ленинградской области на 2022-23 учебный год и утвердить План

работы районного методического объединения педагогов дополнительного образования

Кировского района Ленинградской области на 2022-2023 учебный год

срок: до 06.09.2022 года, ответственные: Малевич С.В., руководитель РМО ПДО

2. Учесть типовые ошибки при проектировании дополнительных общеразвивающих

программ и в целях упорядочения деятельности образовательных организаций,

осуществляющих лицензионную образовательную деятельность по дополнительным

общеобразовательным  общеразвивающим программам и обеспечения единообразия

подходов при разработке и утверждении данных программ руководствоваться

Методическими рекомендациями по проектированию дополнительных

общеобразовательных  общеразвивающих программ, подготовленными на основе

информации Министерства образования и науки Российской Федерации № 09-3242 от

18.11.2015г.

срок: постоянно, в течение учебного года, ответственные: педагоги дополнительного

образования, методисты

Председатель РМО:   С.В. Малевич